
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.3 - URBANISTICA 

 
Servizio  Urbanistica-Edilizia Privata 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 211    DEL 12/04/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 42  DEL 12/04/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: Legge Regionale n.7/97 artt.7 e 8 - Concessione di contributi per il superamento e 
l'eliminazione delle barriere architettoniche nelle abitazioni private. GRADUATORIA ANNO 
2024 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di aprile , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.3 - URBANISTICA 
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina il conferimento di funzioni 
dirigenziali; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con deliberazioni di G.C. n. 
67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 
2021 ed integrato con deliberazione di G.C. n. 88 del 27 ottobre 2021; 
- la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 13 del 
21/02/2023; 
 
Atteso che: 
 il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
 con Decreto Sindacale N. 4 del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 

scrivente quale Responsabile dell’  AREA N.3 - URBANISTICA attribuendo, altresì, il relativo incarico 
di Posizione Organizzativa; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”. 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 27/02/2024 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 
obiettivi di performance anno 2024- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione”.  
 

 
Ritenuto  che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione 

organizzativa, responsabile, altresì, del relativo procedimento, ha verificato l'insussistenza 
dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, 
anche potenziale; 

 
PREMESSO CHE con dt. nr. 43 del 06/04/2023 si approvava la graduatoria ANNO 2023 per la concessione di 
contributi per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche nelle abitazioni private; 
 
VISTE le domande pervenute per la concessione dei contributi per il superamento e l’eliminazione delle 
barriere architettoniche nelle abitazioni private, come di seguito elencate: 
 

  RICHIEDENTE Data di presentazione della domanda Spesa presunta Tipologia 

N.   n. protocollo data     

1 
ZOTTA RAFFAELA, nata a Cancellara(PZ) il 

02.10.1937 
 

141 04/01/2024 € 20.100,00 
Fruibilità e 
visitabilità 

dell’alloggio 

 
ACCERTATO che gli interventi proposti sono finalizzati alla fruibilità e visitabilità dell’alloggio; 
 
VISTA la documentazione allegata all’istanza per la concessione dei contributi per il superamento e 
l’eliminazione delle barriere architettoniche nelle abitazioni private, ivi compresa la certificazione 
della commissione medica accertamento Handicap; 
 
VISTA la L. 13/1989; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

VISTA la Circolare del Ministero dei dei lavori Pubblici 22 giugno 1989, n.1669/UL; 
VISTO il D.M. 236/89; 
VISTA la legge Regionale nr. 7 del 21.01.1997 come modificata dalla legge Regionale nr. 6 del 
02.02.2000; 
VISTA la D.G.R. n°1644 del 25.09.2009; 
VISTA la nota prot. 200179 del 29/10/2009 acclarata al prot. 8061 del 12/011/2009 : “Legge n. 13/89 
– L.R. n. 7/97. Indirizzi per le concessioni di contributi per la eliminazione delle barriere architettoniche 
in edifici privati” della regione Basilicata; 
 

D E T E R M I N A 
1. DI APPROVARE l’allegata graduatoria per la concessione dei contributi per il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche nelle abitazioni private valida per l’anno 2024; 

 
La presente determinazione: 
 
     () anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.3 - URBANISTICA 
Firmato digitalmente 

Ing. Teodoro MIRANDA 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list N. 5 - dichiarazione sostitutiva - art. 
47 DPR 445/2000 
Assegnazione di Contributi, Sovvenzioni e 
altre utilità 

 
RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area N.  3 
Servizio  SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE – redazione graduatoria di merito 
Responsabile :  ing. Teodoro MIRANDA 
Atto   N. 42 
Data   12.04.2024 
Oggetto  Legge Regionale n.7/97 artt.7 e 8 - Concessione di contributi per il superamento e 

l'eliminazione delle barriere architettoniche nelle abitazioni private. GRADUATORIA 
ANNO 2024 

 
Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le 
parti corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) 
oggetto della presente dichiarazione : 

Verifica e dichiarazione assenza 
conflitto d’interesse del R.P. 

VERIFICATO 

Riferimento all’istanza / atto 
d’impulso  

Prot. 141 del 04.01.2024  

Verifica conformità ad art.li di 
legge e di regolamenti interni  

VERIFICATO 

Criteri  In relazione alla data di presentazione ed eventuale priorità 
assegnata con verbale ASP commissione  medica 

Modalità individuazione 
destinatario (relazione sociale o 
avviso pubblico)  

Avviso pubblico 

Importo € 15.075,00 

Beneficiario  Primo in graduatoria  

Rispetto obblighi di pubblicazione 
in Amministrazione Trasparente 

rispettati 

Verifiche successive di controllo 
sui presupposti dell’intervento e/o 
utilità economica attribuita 

verificato 

Rif. impegno spesa  Da impegnare  dopo variazione di bilancio  

Rif. capitolo 4120/15019/99 

Rispetto dei termini di conclusione 
del procedimento 

rispettati 

Presenza VISTO contabile di 
copertura finanziaria  

Non necessario 

       Il Responsabile dell’ AREA N.3 - URBANISTICA 
Firmato digitalmente 

Ing. Teodoro MIRANDA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa)Copia conforme all'originale da 

servire per uso amministrativoPietragalla, lì 12/04/2024 

Il Responsabile dell'Area  Ing. Teodoro MIRANDA  


